Leis
LEI Nº 12.765,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 208/2006, do Deputado
Sidney Beraldo - PSDB)

Dá denominação ao dispositivo de retorno
e acesso que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Álvaro de

Figueiredo Ferraz de Siqueira” o dispositivo de retorno
e acesso localizado no km 272,614 da Rodovia Prefeito
José André de Lima - SP 340, no Município de Mococa.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.766,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 340/2006, do Deputado
Valdomiro Lopes - PSB)

Declara de utilidade pública a entidade que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a

“Cáritas Paroquial Nossa Senhora da Conceição -
Tanabi - SP”, com sede em Tanabi.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Luiz Antônio Guimarães Marrey
Secretário da Justiça e da Defesa da Cidadania
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.767,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 375/2006, do Deputado
Pedro Tobias - PSDB)

Dá denominação ao trevo de retorno que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Edson Carlos

Pfeifer” o trevo de retorno localizado no km 404 da
Rodovia Marechal Rondon - SP 300, no Município de
Pirajuí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.768,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 119/2007, do Deputado
Orlando Morando - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Augusta Battis-
tin Demarchi” o viaduto localizado no km 26,000 da
Via Anchieta - SP 150, que é parte integrante do com-
plexo viário no mesmo local, no Município de São Ber-
nardo do Campo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.769,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 301/2007, do Deputado
Rodrigo Garcia - DEM)

Dá denominação ao complexo viário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “José Maria

Alves” o complexo viário (trevo) de acesso a Pedranó-
polis e Fernandópolis localizado no km 549,890 da
Rodovia Euclides da Cunha - SP 320, no Município de
Fernandópolis.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.770,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 354/2007, da Deputada
Analice Fernandes - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Newton Camar-

go Freitas” o viaduto localizado no km 553 da Rodovia
Euclides da Cunha - SP 320, que dá acesso ao Bairro
Ubirajara, no Município de Fernandópolis.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.771,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 364/2007, da Deputada
Dárcy Vera - DEM)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Diácono Henri-

que Alberto da Silva Júnior” o viaduto de acesso ao
residencial Souza Lima, localizado no km 393,600 da
Rodovia Armando de Salles Oliveira - SP 322, no Muni-
cípio de Bebedouro.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.772,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 432/2007, do Deputado
Hamilton Pereira - PT)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Carlos Duarte

Corrêa Junior” a passarela situada no km 4 da SPA
103/079 (Ligação Sorocaba - Votorantim), na altura do
Parque São João, no Município de Votorantim.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.773,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 457/2007, do Deputado
Celino Cardoso - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - - Passa a denominar-se “Profª Ivone dos

Anjos da Silva Campos” a Escola Estadual Jardim
Luiza, Vila dos Comerciários, em Franco da Rocha.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.774,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 533/2007, do Deputado
Edson Ferrarini - PTB)

Dá denominação ao acesso que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Cel. Res. PM

Nelson Freire Terra” o acesso SPA 073/066, localizado
no km 73,400 da SP 066, no Município de Guararema.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

LEI Nº 12.775,
DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007

(Projeto de lei nº 539/2007, do Deputado
Davi Zaia - PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “João Bueno

Sobrinho” o viaduto localizado no km 358,350 da
Rodovia Raposo Tavares - SP 270, no Município de
Chavantes.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 21 de novembro de
2007.

JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 21

de novembro de 2007.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

José Serra - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO I

Volume 117 • Número 219 • São Paulo, quinta-feira, 22 de novembro de 2007 www.imprensaoficial.com.br

Reservas de Assinaturas do
Diário Oficial para o Ano de 2008

Secretarias, autarquias, fundações e órgãos da administra-
ção pública direta e indireta

Para continuar a receber seu exemplar do Diário Oficial no
ano de 2008, é preciso renovar sua assinatura.

Relacione as dependências, endereços completos, quanti-
dade de exemplares e encaminhe através de ofício à
Imprensa Oficial do Estado, aos cuidados do Setor de
Assinaturas, até o dia 23/11/2007.

O envio poderá ser feito preferencialmente através do e-
mail assinaturas@imprensaoficial.com.br ou pelo fax: (11)
6099-9623